Asia dara regele Ungariei in an. 1291 a fostu in Transilvan'a, unde a tienutu dieta. Asia dara Transilvan'a inca si inainte cu 580 de ani isi avea corpulu seu legislativu, diet'a sa, autonomia sa. Asia dara natiunea romanescă pe atunci inca facea parte constitutiva d'in statulu Transilvaniei si d'in sistem'a politica.

¹⁾ i. e. ad Sacram Transylvaniensem.

²⁾ Ergo etiam Transilvani intererant his Comitiis.

¹⁾ i. e. Comitia.

²⁾ Ergo Andreas Rex 1291 fuit in Transylvania.

Regia . . . tn . . . tit pro bono et utilitate communi, et juramento firmatum, ut Regalia et Ecclesiarum jura, ac Nobilitum nullus audeat occupare . . . se favere invicem auxilio, et consilio teneantur, nosque authoritate Dei omnipotentis, de voluntate Regia et Baronum, ac omnium Nobilium, et etiam Cuma . . . eadem . . . ator maxime Hungarorum, vel qui Regalia, seu Ecclesiarum jura de certo praesumserit occupare, vel de . . . pacis et damnis datis, seu injuriis irrogatis satisfactione debita non duxerint occuren . . um ex comita excommunication . . . oia . . . ur duximus . . . et emendam, seu condignam satisfactio nem studeant exhibere. Hoc etiam Dominus Rex noster in ipsa congregatione publice suo . . . to firmavi . . . excommunicatos . . . faciat ab omnibus evitari, quod si malorum, et Rebellum perversitas statum . . . talis e . . . vans inventum increbuer . . t ut . . . lem . . . excommunicationis sententiam . . . ad convincendam malitiam Rebellum perversorum, et malignorum, Dominus Rex noster . . . arc . . . es . . . caeterique Nobiles, ac . . . de Regno contra flagitosos hujusmodi pestilentes Regni unanimiter insurgere tenebuntur, sicut juris . . . radi religione . . . hos firmiter sunt adstricti, . . . Totum Regnum aplica super hoc recepta et nostr . . subjicien: Ecclesiastico interdicto severitate debita malefacto . . coherendo donec . . . tisfaction . . seu emenda . . ad reconciliandam gratiam revertantur. Cum itaque Gaan fil . . . lardi¹⁾, et sui sequaces maliciae ac iniqutatis Complices Saxones partium Transylvanarum Ecclesiam B. Michaelis Cathedralem rabie diabolica induci, et repleti enormiter combussissent, Archidiacanos, Canonicos, Sacerdotes . . . eos, et . . . magnam multitudinem Christianorum in eadem et aliis Ecclesiis concremasset, aliosque innumerabiles ubi cumque locorum deprehensos interfecerunt, Reliquias, Cruces, Calices, indumenta Sacerdotalia, et omnia ornamenta Ecclesiarum, cum Libris²⁾, ac aliis rebus Sacris, nec non Thesauro Ecclesiae memoratae rapuerint, in ususque suos immundissimos usurpaverint, et ideo Sententiam Excommunicationis . . . dint ipso facto. Devotion: Universitatis Vestrae tenore praesentium monemus in Domino et ortamur, quatenus dictum Gaan et suos socios . . . malefidorum par-